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REPURBLIKA E uorpﬁntsﬁ
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr. /15E prot. Date /7 . 92 202

VENDIM
Nr. 14, DATE 17.03.2022

PER
SHQYRTIMIN E RAPORTIT TE TABELAVE PERMBLEDHESE TE
MONITORIMIT TE MBULIMIT NGA OFRUESIT E SHERBIMIT MEDIATIK
AUDIO/AUDIOVIZIV TE FUSHATES ZGJEDHORE PER ZGJEDHIET E
PJESSHME PER KRYETAR BASHKIE PER PERIUDHEN 19 SHKURT 2022 — 04
MARS 2022, ST DHE RESPEKTIMIN E PERIUDHES SE HESHTJES ZGJEDHORE

Autoriteti | Mediave Audiovizive, AMA i pérb&ié nga:

Armela Krasnigi Kryetar
Aurela Bigja Andtar
Besian Zogy) Anétar
Desada Metaj Anétar
Gjergji Hamiti Anétar
Jetmir Halilaj Anétar
Joana Allushi Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢&shijen me;

Objekt: Pér shqyrtimin ¢ raportit t& tabelave pérmbledhése t& monitorimit & mbulimit
nga ofruesit e shérbimit mediatik audio/audioviziv & fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie pér periudhén 19 shkurt 2022 — 04 mars
2022 si dhe respektimin e periudhés s¢ heshtjes zgjedhore.

Bazé Ligjore: Neni 19, pika 16, t¢ ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén ¢
Shqip&risé™, i ndryshuar, nenet 77 - 84 t& ligjit or. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr. 2, daté 30.
01.2021 ¢ Komisionit Rregullator 1& KQZ-s¢ “Pér miratimin e metodologjisé
sé& monitorimit t& medias audio/audiovizive™,

VEREN SE:
N¢ zbatim &€ nenit 85 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&

Shqipéris¢”, i ndryshuar, AMA &sht& ngarkuar me monitorimin ¢ fushatés zgjedhore né mediat
audiovizive.




Sipas késaj dispozite ligjore:

1. Monitorimi i fushatés zgjedhore né mediat audiovizive kryhet nga enti rregullator gé
rregullon dhe mbikéqyr fushén e shérbimeve t& transmetimeve audio dhe audiovizive.
 AMA. Monitorimi kryhet né t¢ gjith@ territorin ku zhvillohen zgjedhjct.

- Enti rregullator q& rregulion dhe mbikéqyr veprimtaring e operatoréve radiotelevizive
monitoron zbatinyin ¢ rregullave t€ kétij ligji dhe t€ akteve nénligjore me karakier normativ
1€ Komisionit Qendror & Zgjedhjeve, KQZ, nga operatorét radiotelevizivé dhe nga
subjekiet zgjedhore.

3. Jo me voné se 3 mugj para datés s& zgjedhjeve KQZ miraton dhe publikon Metodologjing

¢ Monitorimit & Medias.

4. Enti rregullator i pasqyron gjetjet € veta né raporte & detajuara, minimalisht t& pérjavshme,

t& cilat ia paraget KQZ-s¢ pér kompelencé. Raportet shogérohen, sipas rastit, me

propozimet p&r masa administrative. Raportet ¢ monitorimit 3 medias publikohen ng fagen

e internetit 1€ KQZ-s¢ menjéheré sapo depozitohen né KQZ. Pérfagésuesit e subjekteve

zgjedhore kang & drejié t& depozitojné komentet dhe propozimet ¢ tyre para KQZ-s&, &

cilat shqyrtohen bashké me raportin.

KQZ-ja urdhéron korrigjimin ¢ sjelljes pér operatorst radiotelevizivé ose subjekiet

zgjedhore, ose, sipas rastit, vendos sanksione administrative ndaj tyre, mbéshtetur ng

gjetjet e veta, né ato (& raporteve t& monitorimit, si dhe né informacionel, ankimet apo
denoncimet e paléve (& treta, té verifikuara prej saj. Vendimet ¢ KQZ-s& ankimohen sipas
procedurave (& pércaktuara né kété ligji. Ankimi nuk pezullon ekzekutimin e vendimit &

KQZ-sé.

I

wh

Komisioni Rregullator prang KQZ-s¢, me vendimin nr. 2, dat¢ 30.01.2021 ka miratuar
Metodologjing e Monitorimit t& medias audio dhe audiovizive. akt né & cilin parashikohen
procedurat dhe teknikat q& duhet t& ndjek& AMA gjaté monitorimit té fushatés zgjedhore.

Né nenet 9 dhe 10 & Metodologjisé pércaktohet pérmbajtja ¢ raporteve (& monitorimit dhe
paragitja e tyre né KQZ. N& pikén 2 1€ nenit 10, po t& kétij akti. parashikohet se “AMA
pasqyron gjetjet e veta né raporite té detajuara (sasiore dhe cilésore), minimalishi niéheré né
Jave, (€ cifat ia paraget Komisionit Qendror 1¢ Zgjedhjeve pér kompetence™.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me shkresén nr. 464 prot.. daté 02.02.2022,
administruar n€ AMA me nr. 550 prot.. daté 03.02.2022, ka depozituar kérkess pér monitorimin
e fushatés elektorale pér zgjedhjet e piesshme pér kryetar bashkie né Shkodér. Dibér, Durrés.
Voré, Rrogozhing dhe Lushnjg, & datés 06 mars 2022,

Komisioni rregullator prané KQZ-s¢ me vendimin nr. 2, daté 22 janar 2022 ka miratuar disa
afate proceduriale g¢ lidhen me zgjedhijet e piesshme pér kryetar né Bashkits Shkodér, Dibér,
Durrés, Vorg, Rrogozhiné dhe Lushnjé, pér zgjedhjer e datés 06 mars 2022. Sipas kétij akti
“Rezultatel e sondazheve zgjedhore nuk mund (¢ publikohen gjaté 3 (ire) ditéve 16 Jundit pra
datés sé zgjedhjeve, pérfshiré edhe datén ¢ zgjedhjes deri né orén e mbylljes sé votimit.”

KQZ me shkresén e mésipérme, njoflon sc AMA monitoron OSHMA pér veprimtarité me
karakter publik & institucioneve publike, nga data 31 janar 2022 - 06 mars 2022, nga ora 08:00-
00:00. N& zbatim t& sa mé sipér, sa i p&rket aktiviteteve (& ndaluara, AMA, monitoroi subjekiet
audiovizive duke nisur nga kontrolli disa heré né dité i faqes zyrtare té internetit t& KQZ-s8,
konkretisht né rubrikén “Aktivitete & ndaluara™.

Gjate fushatés zgjedhore 19 shkurt 2022 — 04 mars 2022, jand monitoruar permbajtjet
programore t& 35 OSHMA-ve (kanaleve). Subjektet e pérfshira né monitorim ushtrojng




veprimtari audiovizive mbéshtetur né platformé tokésore, satelitore, kabllore. IPTV dhe
internet TV.

Me qéllim pérfshirjen e € gjithé subjekteve audiovizive t& licencuar/autorizuar né zonat ku
Jan€ zhvilluar zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie, subjektet audio me shtrirje kombétare
nuk jané pérfshiré né monitorim, pér mbulimin ¢ késaj fushate.

Subjektet ¢ licencuar dhe autorizuar pér € ofruar shérbim né zonat ku jané zhvilluar zgjedhjet
e pjesshme si dhe subjektet € sipas licencés t& tyre mbulojné mé shumé se 48% tis popullsisé
jané né total, 37 subjekte.

Mé poshté lista ¢ subjekteve TV rajonalé & perfshira né monitorim, (sipas tabelés mg poshté)

Nr Kanali Territori Programacioni
1| RTSH 1 Kombétar Gjeneralist
2 RTSH2 Kombéiar Gijenerabist
3 RTSH 24 Kombétar Informativ
4 | TVTOP CHANNEL | Kombétar Gjeneralist
5| TV KLAN Kombétar Gjeneralist
6| TV VIZION PLUS Kombétar Gjeneralist
7 | KLAN NEWS Kombétar Informativ
8| TOP NEWS Kombélar Informativ
9 I KLANPLUS Kombétar Gjeneralist

10 INEWS 24 Rajonal Informativ
LI | REPORT TV Rajonal Informativ
12 | FAXNEWS Rajonal Informativ
13 | SHIJAK TV Rajonal (ijencralist
14 | MCN TV Rajonal Gjeneralist
15 ISYRITV Rajonal informativ
16 | SCAN HD Rajonal Gjeneralist
17 | ABC Rajonal Gjeneralist
EURONEWS Rajonal
18 1 BALLKANS Informativ
19 | A2 CNN Rajonal [nformativ
20 | ORA NEWS Rajonal Informatjv
21 | RTV ORA Rajonal Gjeneralist
2 I CLUBTVY Rajonal Gjeneralist

Referuar listés s¢ programeve, pjesé ¢ paketés programore t& OSHMA publike dhe private
(kombétare dhe lokale), jan¢ t& pérfshiré né monitorim. programet me karakter gjeneralist dhe
informativ.

Nga programet/kanalet ¢ RTSH-s¢ jané zgjedhur pér monitorim ¢do dit:

- RTSH 1, q¢ &shté kanali kryesor dhe qé bart dukshém linjén editoriale si né edicionet
informative ashtu dhe né programet & ndryshme nga aktualiteti; RTSH 2, qe jep
edicione lajmesh dhe n€ gjuhén ¢ pakicave: si dhe RTSH 24, duke gené se transmeton
24/7 vetém lajme.

- RTSH Shkodra, program publik rajonal ka rezuliuar se &shté né statusin “prova teknike™




-~ Kanalet ¢ tjera tematike nuk rezultojné qé & kené edicione ose programe informative
qé lidhen me fushatén,

Nga programet/kanalet ¢ OSHMA private. nuk jang t& pérfshiré né monitorim shérbimet
programore/kanalet q€ kan¥ karakter tematik (@mijé, shkencé, film etj) Kanalet tematike nuk
rezultojn€ qé 1€ kené edicione ose programe informative g lidhen me fushatén,

OSHMA/kanalet licencuar pér & ofruar shérbim n& zonat ku jangé zhvilluar zgjedhjet e
pjesshme t€ dai€s 06 mars 2022, dhe q€ mbulojné mé pak se 48% 1& popullsisé jané:

Nr Kanali Territori ..
Programacioni
1 | TV Rozafa Motiv Rajonal (Shkodér dhe Lezhé) Gleneralist
2| TV Star Plus Lokal (Shkodér) Informativ
3 | TV Channel 1 Lokal (Shkodér) Gjeneralist
4 1TV Kopliku Lokal (Shkodér) Gijeneralist
5 | TV Antena Nord Lokal {(Shkodér) Gieneralist
61TV BS Lokal (Shkodér) __ Muzikor
71 TV Apollon Rajonal (Fier dhe Viorg) Gieneralist
8 | TV Mat Lokal {Diber) Gjeneralist
9 TV Jug Lokal (Fier) Gieneralist

Nga kéto 6 kanale me licencé lokale jané regjistruar nga studio ¢ regjistrimit prané AMA., (TV
Rozafa, TV Star Plus, TV Channel {, TV Kopliku, TV BS dhe TV Apollon). Ndérsa sa i pérket
kanaleve: “TV Antena Nord™ ka ndérpreré transmetimet audiovizive qé mé daw@ 24.01.2022.
“TV Jug” nuk ofron shérbim audioviziv. “TV BS” ofron vetém pérmbajtie muzikore. Subjekti
“Panorama TV", nuk ofron pérmbajtje audiovizive.

Njé tjetér kategori subjektesh, OSHMA, jan¢ edhe subjckiet e pajisura me autorizim pér
ofrimin e shérbimit € programit audioviziv mbéshtetur né rrjet kabllor, internet, IPTV etj. Mé
poshté lista ¢ subjekteve OSHMA qé ushtrojng aktivitet né bashkité ku jané zhvilluar zgjedhjet
¢ pjesshme:

Zjarr TV - regjistrohet nga studio e monitorimit.

Adria Net - regjistrohet nga studio e monitorimit,

TV 4+ - regjistrohet nea studio e monitorimit.

TV Gold - regjistrohet nga studio ¢ monitorimit dhe rezultoi se ky subjekt nuk
transmeton pérmbajtje té fushatés zgjedhore

Rl

NEg zbatim 1€ Metodologjisé s& Monitorimit t& cituar mé lart, AMA ka pércjellé ¢do dité né
KQZ. raportin ditor t& monitorimit ku jané prezantuar problematikat ¢ konstatuara né subjektet
e monitoruara. '

Né kété raport permbledhés, pér periudhén 19 shkurt 2022 — 04 mars 2022 paragiten tregues (&
tabelizuar si dhe propozime pérkatése pér marrjen e masave administrative. Ky raport
pérmbledhés p&rmban 1€ dhéna mbi:
- Kohén ¢ monitorimit 1& OSHMA-ve gjaté gjithé fushatés zgjedhore, pér transmietimet
¢ lajmeve, hapésirén pér ¢do aktor politik;




= Kohén ¢ monitorimit & OSHMA-ve, pér transmetimet ¢ emisioneve, gjalé gjithd
fushatés zgjedhore;

- Reklamat politike, né periudhén 19 shkurt 2022 - 4 mars 2022

- Raportin gjinor t& mbulimit & mediatik t& kandidatéve:

= Publikimin ¢ sondazheve zgjedhore jashté kohés sé lejuar:

- Respektimin e heshtjes zgjedhore.

L T¢ dhénat mbi edicionet informative

Neni 81 i Kodit Zgjedhor parashikon se né minmutazhin politik 1é edicioneve informative,
radiotelevizioni publik éshié i detyruar 18 zhatajé raporte kohore té barabarta pér 1¢ giitha
partité parlamentare, qé né zgjedhjet e fundit pér Kuvendin kané marré deri né 20 per gqind 1é
vendeve né Kuvend. Partité gé kané marré mé shumé se 20 peér gind 1¢ vendeve né Kuvend,
perfitojné kohé transmetimi 1& shpérndaré né ményré i¢ barabarté midis (yre. Secila nga kéto
parti pérfiton kohe sa dyfishi i kohis q¢ pérfiton nié parti 4é ka marré deri né 20 pér gind 1
vendeve né Kuvend, Ky detyrim vlen edhe pér subjektet audiovizive privaté,

NE tabelén nr. 1, bashkélidhur pasqyrohet koha ¢ ploté e subjekteve politike né edicionet
informative @& OSHMA-ve (& pérfshira ng monitorim, pér periudhén 19 shkurt 2022 — 04 mars
2022.

Nga shqyrtimi i 1¢ dhénave té tabelés rezulton se OSHMA-té e méposhtme nuk kang krijuar
balancé mes dy partive kryesore PS dhe PD (me diferencé mé shumé se 30 minuta):

- Klan News
- Klan Plus
- News24

~ QOra News
-~ ABC News
- Shijak TV
-  A2/CNN

- Zjarr TV

- Adrianet

- Fax News
- Star Plus

- Rozafa TV

AMA véren se OSHMA e méposhtme nuk respektuan kérkesat ¢ Kodit Zgjedhor mbi kohén e
vendosur né dispozicion pér partité parlamentare, q& né zgjedhjet e {undit pér Kuvendin kans
marré deri né 20 pér qind t& vendeve né Kuvend:

- KlanTV

- Klan News
- Klan Plus

- Vizion Plus
- QOra News

- Syri TV

- Shijak TV




- Star Plus
- TV 1 Channel

Propozim I:

AMA i propozon KQZ-s¢ té térheqé veémendjen pér OSHMA-tE ¢ mésipérme pér
mosrespektimin e kérkesave té nenit 81 & Kodit Zgjedhor.

IL Pérmbledhija ¢ t& dhénave mbi emisionet

N& tabelén Nr. 2/1, “Emisionet™, jepen & dhéna pérmbledhése pér periudhén 19 shkurt 2022-
04 mars 2022, mbi kohén qé iu kané dhéng OSHMA-t, subjekieve politike gjaté cmisioneve
dedikuar fushatés zgjedhore.

III.  Té& dhénat mbi reklamat politike

Neni 84 i Kodit Zgjedhor parashikon kushtet e transmetimit (& reklamave politike. Ng& kst
dispozité parashikohet se:

“d. ... Reklama politike duhet 18 identifikojé qarté subjektin porosités. Né rast se reklama
politike nuk éshté ideniifikuar qurie, KQZ-ja wrdhéron pezullimin ¢ menjéhershém 1é
Iransmetimit (¢ saf derisa ¢ béhet identifikimi i kérkuar nga kjo piké.

3. Koha e pérgjithshme e iransmetimit 1& reklamave politike giaté gjithé fushatés zgjedhore ngu
secila radio dhe televizion privat nuk mund 16 jeté mé shume se 90 minuta J€r secilén parti té
regiistruar pér zgjedhje. ... "

7. Reklamat politike (& subjekieve zgjedhore transmetohen ndérmjet intervaleve kohore nga
ora 15:00 deri 18:00 dhe nga ora 21:00 deri 24:00 té programit ditor.”

Duke iu referuar t¢ dhénave t¢ tabelés pérmbledhése pér reklamat politike, rezulton se disa
OSHMA kané kaluar kufirin e kohés q& parashikon Kodi Zgjedhor pér njé subjekt politik
konkurrues (qé éshté pércakuar deri né 90 minuta). Konkretisht e kané tejkaluar kohén ¢
reklamave politike, OSHMA-t& e mé&poshtme:

SyriTV 113.58 minuta total (SHL)
Star Plus 148.48 minuta total (PS) dhe 115. 95 minuta total (PD)
TV Kopliku 184.93 minuta total (PS) :

Sa i perket orareve & transmetimit t& reklamave politike, sic dhe kemi informuar pérmes
raporteve ditore t& periudhés 19 shkurt 2022 — 04 mars 2022. AMA ka konstatuar raste (&
transmetimit t& reklamave politike jashté fashés orare t& lejuar nga Kodi Zgjedhor.
Konkretisht:

OSHMA Data
TV Kopliku (25.02); (26.02); (27.02): (28.02); (01.03) dhe (02.03)




Star Plus (01.03) dhe (02.03)

Apollon (01.03) dhe {02.03)
RTSH 2 (01.03)

Syri TV {02.03) dhe (03.03)
TV 1 Channel (03.03) dhe [04.03)

Propozim 111

AMA i propozon KQZ-sé qi t'i térheqé vémendjen OSHMA- s€, mbi mosrespektimin ¢
kérkesave t€ nenit 84 t¢ Kodit Zgjedhor, pér transmetimin e reklamave politike.

IV.  Respektimi i heshtjes zgicdhore

Neni 77 1 Kodit Zgjedhor parashikon:

“2. Dita pérpara datés sé zgjedhjeve dhe data e zgiedhjeve, deri né orén ¢ mbylljes sé votimit,
Jormojné perivethin e heshijes sgjedhore. Né perindhen e heshtjes zgiedhore mk lejohet asnjé
lHoj fushate zgfedhore népérmjet organeve (& medias, si dhe zhvillimi | mitingjeve ose i
veprimtarive I¢ ljera zgjedhore 16 subjekteve zojedhore. ”
NE datén 05.03.2021, gjaté périudhis sé heshtjes zgjedhore, jané identifikuar OSHMA, té cilat
nuk kané respekiuar kérkesat ¢ Kodit Zgjedhor. Konkretisht:
- RTSH I - ritransmetoi emisionin “Publikisht”, (13:40 - 15:14) dhe gjaté trajtimit
temés “Vendoret e 6 marsit” kishte pérmbajtje nga fushata elektorale.
= KLAN NEWS- transmetoi disa heré njé kroniké rreth 2 minuta, mbi ijé promeovinm ngy
Ministria ¢ Shéndetésisé n¥ Shkodér, e cila éshig njé nga bashkité ku zhvillohen
zgjedhjet e pjesshme vendore.
= SHUAK TV — transmetoi ng fashat orare 10:14 -10:20 dhe 12:09 - 12:14 kronika nga
zhvillimi i fushatés zgjedhore.
- ADRIANET TV - transmetoi njé kroniké 3 minuta né orén 08:02 nga zhvillimi i
fushatés zgjedhore ng bashking e Durrésit.
= TV 4+ - transmetoi né orén 08:39 njé intervisté té pérmbledhur me nj¢ nga kandidatst
pér kryetar bashkie né Lushnjé.
= TV ROZAFA — transmetoi né orarin 12:03 njé kroniké mbi promovimin ¢ veprave (&
infrastrukturds né bashking e Shkodrés, si dhe njé¢ promovim nga Ministria e
Shéndetésisé po né kéé qytet, ku zhvillohen zgjedhjet ¢ pjesshme vendore.
- ZIARR TV- transmetoi né fashén orare 16:06-16:21, ti kronika & ndryshme nga
zhvillimet e fushatés zgjedhore,

Propozim 1V
AMA véren se pérmbajtjet e transmetuara jané ritransmetime nga veprimtarité politike

t¢ njé dite mé paré dhe i propozon KQZ-s& marrjen ¢ masave administrative sipas
parashikimeve té Kodit Zgjedhor

Y. Publikimi i sondazheve zejedhore

Neni 78 i Kodit Zgjedhor pércakton se:




Y. 4. Rezultate! e sondazheve zgjedhore nuk mund é publikohen giaté 3 ditéve té fundit para
datés sé zgjedhjeve, pérfshiré edhe datén ¢ zgjedhjeve deri né orén e mbylljes sé votimit.

3. Publikimi i rezultateve 1¢ sondazheve zgjedhore duhet 1é pérfshijé edhe emrin ¢ organizatoris
1& sondazhit, porositésin e tij. numrin ¢ personave 1é intervistuar, probabilitetin ¢ gahimit, si
dhe perivdhén ¢ zhvillimit 1¢ sonduzhit,”

Sikurse u citua mé lart. Komisioni Rregullator prané KQZ-sé me vendimin nr. 2, daté 22 janar
2022 ka miratuar disa afate proceduriale ¢ lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né
Bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhing dhe Lushnjé, pér zgjedhjet ¢ datés 06 mars
2022, Sipas kétij akui “Rezultaret ¢ sondazheve zgjedhore nuk mund ¢ publikohen giaté 3 (ire)
ditéve 1é fundit pra datés sé zgjedhjeve, pérfshiré edhe datén ¢ zgjedhjes deri né orén e mbylljes
sé votimit, ™

Nisur nga monitorimi i respektimit & Kérkesave t& nenit 78 & Kodit Zgjedhor {publikinu i
sondazheve zgjedhore), pér periudhén 19 shkurt 2022 deri mé 03 mars 2022 né sondazhet q&
Jjan& pasqyruar né pérmbajtjet e wransmetuara nga OSHMA-8 jang identifikuar disa raste kur
nuk jané respektuar plot&sisht kérkesat ¢ Kodit Zgjedhor.

Rastet kur OSHMA-té nuk e dhané ¢ ploté informacionin identifikues & sondazhit
OSHMA Data '

EuroNews Albania - (19.02) dhe (21.02)
Tap News (21.02)
News 24 (02.03)

Rastet Kur OSHMA prezantuan sondazh jashté afatit € lejuar

OSHMA Data
Klan (04.03)
Top News (04.03)

Propozim V:

AMA i propozon KQZ-sé qé té térheqé vémendjen pér OSHMA- té mbi mosrespektimin
e gjith€ kérkesave ¢ nenit 78 t¢ Kodit Zgjedhor.

Bashkélidhur. kétij vendimi gjenden tabelat p&rmbledhése pér pasqyrimin e fushatss zgjedhore
né periudhén 19 shkurt 2022 - 04 mars 2022, té cilat Jang (€ bazuara né raportimet ditore qé
AMA ka dorézuar prané KQZ-sé dhe g8 jané publikuar periodikisht né fagen zyrtare té
internetit 1€ kétij institucioni.

Né pikén 2 € nenit 10 & metodologjisé s¢ monitorimit & medias audio/audiovizive.
parashikohet se: “AM4 i pasqyron eljel e vela né raporie 18 detajuara (sasiore dhe cilésore),
minimalisht njé heré né jave, ¢ cilat ia paraget Komisionit Qendror 16 Zgjedhjeve pér
komperence”, '

PER KETO ARSYE,




Autoriteti 1 Mediave Audiovizive, né zbatim t& nenit 19, pika 16 t& ligjit nr. 97/2013 “Pér
mediat audiovizive n& Republikén e Shqipsriss™, i ndryshuar, neneve 77-84 & ligjit nr. 10019,
date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé™ i ndryshuar, Vendimit nr. 2. daté
30.01.2021 ¢ Komisionit Rregullator ¢ KQZ-s¢ “Pér miratimin ¢ melodologjisé s@
monitorimit t€ medias audio/audiovizive™,

-

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Kryetar: Armela KRASNHY

Anétard: Aurela BICIA
Besian Z0GAJ
Desada METAJ [
Gjergji HAMITI OF
Jetmir HALILAJ

VENDOSE

Miratimin ¢ raportit t¢ tabelave pérmbledhése t& monitorimit & mbulimit, nea ofruesit e
shérbimit mediatik audio/audioviziv & fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme pér
kryetar bashkie pér periudhén 19 shkurt 2022 — 04 mars 2022.

T’ propozaojé Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve:

2.1 Térhegjen e vémendjes ndaj OSHMA-ve g& rezultoiné me disbalancé né edicionet
informative.

2.2 Térhegjen e vémendjes ndaj OSHMA-ve mbi mosrespektimin e kérkesave (& nenit 84
t¢ Kodit Zgjedhor, pér transmetimin e reklamave politike.

2.3 Marrjen e masés administrative sipas parashikimeve t& Kodit Zgjedhor ndaj OSHMA-
ve: “"RTSH 17, “Klan News™, “Shijak TV”, “Adrianet TV, “TV 4+, “TV Rozafa” dhe
“Zjarr TV, pér thyetje 1& heshtjes zgjedhore.

24T térheqé vémendjen OSHMA-ve: “TV Klan”, “Top News”. “News 24" dhe
“EuroNews Albania”, pér mosrespektimin e kérkesat ¢ nenit 78 & Kodit Zgjedhor, pér
publikimin ¢ rezultateve & sondazheve zgjedhore.

Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér njoftimin ¢ vendimit
t& mésipérm, Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.
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